Centro de custo:  Programa Institucional de Internacionalização Capes PrInt.
Para: Coordenadores(as) de Programas de Pós-graduação,

O Decanato de Pós-graduação torna público o resultado final do Edital 008/2023 (1º
Cronograma), para bolsas de Professor Visitante no Exterior Sênior:

Nome PPG Tempo concedido

(meses) Janela Resultado

Aletéia Patrícia Favacho de
Araújo von Paumgartten Informática 6 1 deferido

Argemiro Cardoso Moreira
Martins Direito 6 1 deferido

Carina Costa de Oliveira Direito 6 1 deferido
Carlos Emanuel Sautchuk Antropologia 6 1 deferido

Claudio Gottschalg Duque Ciência da
Informação 6 1 deferido

Débora Messenberg
Guimarães Sociologia 6 1 deferido

Fabricia Walace Rodrigues Literatura 6 1 deferido
Gilberto Lacerda Educação 6 1 deferido
Helena Eri Shimizu Bioética 6 1 deferido
Janaína Lima Penalva da Silva Direito 6 2 deferido
Kátia Augusta Curado Pinheiro
Cordeiro da Silva Educação 6 1 deferido

Lucas Conque Seco Ferreira Matemática 6 1 deferido
Maria da Glória Magalhães
dos Reis Literatura 6 1 indeferido*

Piero Luis Zanetti Eyben Literatura 6 1 deferido
Viviane de Melo Resende Linguística 6 1 deferido
Wang Qiaoling Matemática 6 1 deferido

*Não atende a condição estabelecida pelo item 7.5.1. do Edital 08/2023

Professor Lucio Remuzat Rennó
Decano de Pós-Graduação

Decanato de Pós-Graduação

Em 15/09/2023.
Despacho 10297009         SEI 23106.036303/2023-82 / pg. 1

Referência: Processo nº 23106.036303/2023-82 SEI nº 10297009

Despacho 10297009         SEI 23106.036303/2023-82 / pg. 2

	Despacho 10297009